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Marte Kirkerud og Peder Ås giftet seg i 2010. Marte hadde datteren, Kristin, som var født i 

2000, fra et tidligere forhold. Sammen fikk Peder og Marte tvillingene Lukas og Emma, som ble 

født i 2012.  

Før Peder og Marte giftet seg, hadde Marte arvet landstedet "Havblikk" i Lilleviks skjærgård. Det 

var en flott eiendom med strandlinje. I 2010 var eiendommen, som var gjeldfri, verdt 10 millioner 

kroner. Rett før de giftet seg, hadde Peder og Marte kjøpt en leilighet i Lillevik sentrum. 

Leiligheten, som ble kjøpt for lånte midler, var verdt 4 millioner da Peder og Marte giftet seg.  

Marte var i restaurantbransjen. Hun hadde drevet flere restauranter. Hun hadde også opplevd 

konkurser. For å unngå at familieøkonomien skulle lide hvis Martes restaurant gikk konkurs, 

bestemte Marte og Peder i forbindelse med ekteskapsinngåelsen seg for å avtale at de skulle 

ha fullstendig særeie. Hvis Marte døde først, skulle imidlertid særeiet bli felleseie, jf. 

ekteskapsloven § 42 tredje ledd. Det ble fylt ut et ektepaktskjema hos advokat Tastad. Det var i 

ektepakten bestemt at leiligheten i Lillevik skulle være Peders særeie. For sikkerhets skyld ble 

det krysset av for at overføringen fra Marte til Peder av Martes andel av leliligheten innebar en 

gave, men Marte skulle også overta ansvaret for gjelden på leiligheten. I ektepaktskjemaets 

side 3 ble det også bestemt at Martes særkullsdatter; Kristin, skulle få rett til båtplass i naustet 

på Havblikk ved Martes død. Dokumentet ble ikke underskrevet hos advokaten.  

Ektefellene tok med seg dokumentet ned til Martes restaurant for å få Martes ansatte, Vicky og 

Robban, til å undertegne som vitner. Vicky satte seg ned ved et bord sammen med Marte og 

Peder. Marte og Peder undertegnet dokumentet. Vicky leste gjennom dokumentet og 

undertegnet. Robban var forsinket, og hadde ennå ikke kommet til restauranten. Vicky måtte 

hjem til familien. Hun kunne ikke lenger vente på Robban. Like etter at Vicky hadde gått, kom 

Robban. Han leste dokumentet og fikk bekreftet at det var Peder og Martes underskrifter. 

Robban skrev under. For å feire at de hadde ordnet opp i økonomien drakk Marte, Peder og 

Robban en flaske champagne.  

Våren 2021 ble Marte rammet av et lungevirus. Marte, som hadde svake lunger, tålte ikke 

denne påkjenningen. Hun døde i april 2021.  

Etter Martes død oppsto det flere tvister. Peder ønsket å sitte i uskifte. Martes særkullsdatter, 

Kristin, ville ikke samtykke i uskifte. Hun krevde sin arv straks. 

Kristin hevdet at ektepakten mellom Peder og Marte var ugyldig på grunn av måten den var blitt 

til på. Etter Kristins syn tilfredsstilte den ikke formkravene for ektepakt. Uavhengig av om 

ektepakten var formgyldig krevde Kristin skjevdeling i skifteoppgjøret av  verdien av Havblikk, 

som ved Martes død var verdt 15 millioner.  



Peder hevdet at ektepakten var gyldig. Det var etter hans syn ingenting i veien med måten den 

var blitt til på. Peder hevdet uansett at bestemmelsen om Kristins båtrett måtte bortfalle. For det 

første mente Peder at retten til båtplass ikke kunne avtales ved ektepakt. For det andre hevdet 

Peder at bestemmelsen om båtplass var en testamentarisk disposisjon, og at vitnene hadde 

undertegnet på en ektepakt, ikke et testament. De kunne derfor ikke vite at det var et 

testament.  For det tredje mente Peder at hele dokumentet var en enhet, og at man ikke kunne 

opprettholde båtretten hvis resten av innholdet var ugyldig. Kristin bestred Peders anførsler. 

Peder motsatte seg også Kristins krav om skjevdeling. Når ektefellene hadde avtalt særeie i live 

felleseie ved død, var dette gjort nettopp for at de ønsket likedeling ved død. Det ville da, hevdet 

han, være meningsløst om den største verdiposten i boet skulle kunne skjevdeles. En 

skjevdeling i dette tilfellet ville dessuten være åpenbart urimelig, hevdet Peder. Han ville sitte 

igjen med lite dersom verdien av landstedet skulle skjevdeles. Peder mente dessuten at Kristin 

uansett ikke kunne kreve skjevdelt større verdier enn det Havblikk var verdt ved 

ekteskapsinngåelsen. 

Ved Martes død hadde ektefellene følgende verdier. Martes landsted var verdt 15 millioner. 

Leiligheten i Lillevik var verdt 6 millioner, men det var et lån på den som utgjorde 2 millioner. 

Martes restaurant var verdt 1 million kroner. Innbo og løsøre hadde bare affeksjonsverdi.   

Drøft og avgjør de rettslige spørsmålene som oppgaven reiser. 

 


